1 / 2

第 47号 令和５年３月 1 日

                           高 山 赤 十 字 病 院

病院長よりこんにちは！

 拝啓 少しずつ日脚が伸びてくる頃となりました。皆様、お健やかにお過ごしでしょ

うか。開業医の先生方はじめ関係機関の皆さまには、患者さんのご紹介など相互連携

にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 新型コロナウイルス第 8波はようやく消退の傾向が見えてきましたが、第９波に向

けて姿かたちを（抗原決定基）を変えてエネルギーを蓄えているかもしれず、まだま

だ予断は許さない状況は続きそうです。この感染症は５月８日に第２類相当から５類

に格下げすることに決まったようですが、その具体的な内容についてはこれから徐々

に明らかになっていくようです。いずれにしましても患者さんが戸惑うことなく最善

の医療を受けられるような仕組みにしてほしいと思います。

 ところで国公立大学の前期試験は先週終わったばかりですが、飛騨地方で今年は医

療系学部に何名の人が進まれるでしょうか。卒業後は故郷を離れて全国のみならず世

界での活躍を夢見る人、その一方当地の地域医療に取り組みたいと考えている人など

様々でしょう。どの道に進むにしても悔いのないよう努力をしてほしいと思います

が、私たちのホンネとしてはやはり地域医療に携わりたいと希望する人が将来一人で

も多く現れることを願っています。

 来月は入学式、入社式など若人が夢と希望に胸を膨らませる時節となります。春寒

の折、皆様にはくれぐれもご自愛のほどお祈りいたします。      敬具

 病院長 清島 満

 ○病院長あいさつ「病院長よりこんにちは！」

循環器内科 4月からの外来スケジュールご案内            ・・・P２

『先生ってこんな人』インタビュー 脳神経外科医/熊谷吉哲 医師  ・・・P３

○外来担当医表 ３月分

 ○高山赤十字病院診療案内 …ご予約される患者さんへの案内用にご利用ください。

 ○『地域連携係よりお知らせ』

2 / 2

◆◆循環器内科４月から毎週水曜日は休診となります◆◆

長らく外来をお支えいただきました岐阜大学循環器内科・佐橋先生の外来枠

がなくなります。よって毎週水曜日は、休診日となりますので宜しくお願い致

します。

なお、火曜日午後・水曜日終日は心臓カテーテル検査を行っています。

◇4月～外来スケジュール◇

◇医師の交代◇

3月退職   飛弾結樹 先生（富山大学循環器内科）

4月入職   林 太郎 先生（富山大学循環器内科）

月 火 水 木 金

堀 川　﨑 休　診 堀 林